
Městys TROSKOTOVICE 
IČO: 00637637  
671 78 Troskotovice č.p. 18 
 

 

 

Městys Troskotovice, tel: +420 515 332 535 

email: mestys@troskotovice.cz, web: www.troskotovice.cz 

USNESENÍ 
přijatá na zasedání Zastupitelstva městyse Troskotovice, 

konaného dne 2.7.2025 
Usnesení č. 1 
Zastupitelstvo městyse Troskotovice (ZMT) určuje ověřovateli zápisu pana Hůserka a pana Zimu, zapiso-
vatelkou paní Pavlačkovou. 
Výsledek hlasování:   Pro: 8     Proti: 0     Zdrželi se: 0 (8-0-0) 
Usnesení č. 1 bylo schváleno.  
 
Usnesení č. 2  
ZMT schvaluje předložený program zasedání, doplněný o výše uvedený bod. 
Výsledek hlasování: (8-0-0) 
Usnesení č. 2 bylo schváleno. 
 
Usnesení 
ZMT souhlasí se záměrem prodeje pozemku parc.č. 3501 trvalý travní porost o výměře 3205 m2 a část 
pozemku parc.č. 3521 trvalý travní porost o výměře cca 780 m2 MUDr. Zdeňku Trpělkovi. Prodáno bude 
na základě ověřeného GP, který si nechá vyhotovit kupující. Při vytyčování bude přítomen zástupce měs-
tyse. Prodejní cena bude stanovena na základě odhadu tržní ceny určené autorizovaným odhadcem. Ná-
klady na vyhotovení odhadu hradí kupující. 
Výsledek hlasování: (0-6-2) 
Usnesení nebylo schváleno. 
 
Usnesení č. 3 
ZMT schvaluje předloženou Dohodu o převedení nedokončeného majetku s VAK Znojemsko a pověřuje 
starostku jejím podpisem. 
 Výsledek hlasování: (8-0-0) 
Usnesení č. 3 bylo schváleno. 
 
Usnesení č. 4 
ZMT schvaluje předloženu Veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí návratné finanční výpomoci a dotace ve 
výši 195.900 Kč.   

Výsledek hlasování:   (8-0-0) 

Usnesení č. 4 bylo schváleno. 
 
Usnesení č. 5 
ZMT schvaluje uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene č. ZN-014330051599/047-GPM ve prospěch 
společnosti Eg.d s.r.o.  
Výsledek hlasování:   (8-0-0) 
Usnesení č. 5 bylo schváleno. 
 
Usnesení č. 6 
ZMT souhlasí s uzavřením Smlouvy č. 7221300656 o poskytnutí podpory ze Státního fondu životního pro-
středí ČR a pověřuje starostku jejím podpisem. 
Výsledek hlasování:   (8-0-0) 
Usnesení č. 6 bylo schváleno. 
 
Usnesení č. 7 
ZMT schvaluje podání žádosti o zápis změny v údajích vedených v rejstříku škol a školských zařízení pro 
třídu základní školy, jejíž činnost vykonává příspěvková organizace Základní škola a Mateřská škola Tros-
kotovice, okres Brno-venkov, který se týká:  
a) zápisu místa výkonu činnosti Základní školy na adrese 671 78 Troskotovice 18 s účinností od 
1.9.2025 
b) pověřuje Mgr. Lucii Mitošinkovou, ředitelku příspěvkové organizace, podat výše uvedenou žádost 
Krajskému úřadu JmK, odboru školství.  
Výsledek hlasování:   (8-0-0) 
Usnesení č. 7 bylo schváleno. 

mailto:mestys.troskotovice@seznam.cz
http://www.troskotovice.cz/


 

Městys Troskotovice, tel: +420 515 332 535 

email: mestys@troskotovice.cz web: www.troskotovice.cz 

Usnesení č. 8 
ZMT schvaluje 
a) zapojení ZŠ a MŠ Troskotovice p.o. do projektu II. OP JAK – ZŠ a MŠ Troskotovice Šablony II. OP 
JAK, registrační číslo CZ.02.02.XX/00/24_034/0014963. 
b) úhradu vlastního zdroje financování ve výši 5 %, tj. 33.847,50 Kč z provozního příspěvku ZŠ a MŠ 
Troskotovice p.o. schváleného na rok 2025. 
c) užití finančních prostředků z provozního příspěvku schváleného na rok 2025 na realizaci projektu 
do doby obdržení dotace a dále ukládá přeúčtování těchto prostředků na projekt. 
Výsledek hlasování:   (8-0-0) 
Usnesení č. 8 bylo schváleno. 
 
Usnesení č. 9 
ZMT nesouhlasí s výstavbou vysokorychlostní trati přes k.ú. Troskotovice. 
Výsledek hlasování:   (8-0-0) 
Usnesení č. 9 bylo schváleno. 
                                                                                                                   Zápis byl vyhotoven 12.7.2025 

 
 
Zapisovatel:  Ing. Zdeňka Pavlačková,  dne ............................................................ 

 

Ověřovatelé:  Jan Zima,                         dne ............................................................. 

 

Ing. Martin Hůserek,         dne  ........................................................... 

 

Starostka:   Denisa Haluzová,            dne ............................................................   

 

 
 

 

 

mailto:mestys@troskotovice.cz
http://www.troskotovice.cz/

